
1 
 

 
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra na  __. sjednici 
održanoj __. ožujka 2014. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 

2013. godinu 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2013. godinu (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br.57/12) - u daljnjem tekstu: Program, donesen je na 36. sjednici Gradskog 
vijeća Grada Bakra održanoj 11. prosinca 2012. godine. U skladu sa izmjenama Proračuna Grada Bakra, 
Prve izmjene Programa (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br.44/13) donesene su na 5. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra održanoj 9. prosinca 2013. godine.       
 

Članak 2. 
Programom je određen opis i opseg poslova održavanja s troškovima po djelatnostima. 

 
Članak 3. 

Prema Pogramu sredstva za obavljanje djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture utrošena su iz 
prihoda od komunalne naknade, a u djelu održavanja mjesnih groblja i iz prihoda od naknade za korištenje 
grobnih mjesta u iznosu od 271.270,41 kn. 

Članak 4. 
Za realizaciju Programa planirano je 9.410.000,00 kuna, a u 2013. godini utrošeno je 8.995.310,95 kuna 

 
Članak 5. 

Utvrđuje se da je tijekom 2013. godine izvršen Program kako slijedi: 
 
 
II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

1. Na području naselja 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. 

Redovito održavanje javne oborinske 
kanalizacije i strojno i ručno čišćenje 
slivnika (2 puta godišnje – proljeće i 
jesen) i probijanje kanala po potrebi u 
gradu Bakru; 
90 kom 

25.000,00 10.387,88 1102 

2.  
Redovito održavanje slivnika u ostalim 
naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – 
proljeće i jesen; 
Kukuljanovo 24 kom 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 

Industrijska zona Kukuljanovo 310 
komada (po potrebi) 
Škrljevo 23 kom 
Krasica 35 kom 
Praputnjak 11 kom 
Hreljin 51 kom 
Zlobin 8 kom 

 
 
 

45.000,00 

 
 
 

45.781,25 

 
 
 

1102 

3. Čišćenje spojnih kanala slivnika  15.000,00 5.443,75 1102 
4.  Čišćenje uličnih rešetki kom 50 10.000,00 13,231,25 1102 

5. 
Redovito održavanje 2 upojna bunara 
na Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na 
Kukuljanovu, 2 na Krasici i 1 na Zlobinu 

31.000,00 43.750,00 1102 

6. 
Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju 
oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo 
i Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – 
proljeće i jesen)             

5.000,00 3.767.44 1102 

7.  Čišćenje kolnika na slivnim područjima 
oko slivnika i rešetki 69.000,00 68.647,19 1102 

 Ukupno:      200.000,00          191.008,76  
 
 
 
III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  
 

1. Redovno čišćenje javnih površina 
  

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. 
Čišćenje javno prometnih površina s 
odvozom i  zbrinjavanjem
 prikupljene pometačine; 
7.371.330,00 m2  

350.000,00 301.231.13 1107 

2. 
Utovar, odvoz i zbrinjavanje 
komunalnog otpada ostavljenog na 
javno-prometnim površinama od 
nepoznatih počinitelja:  

 
  

2.1. - dežurna služba veliki kiper – 272 
radnih sati   90.000,00 108.000,00 1107 

2.2. - dežurna služba mali kiper – 184 
radnih sati      50.000,00 57.600,00 1107 

3. 
Pražnjenje košarica s odvozom i 
zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja 
tjedno (4123 godišnje)      

50.000,00 44.907,50 1107 

4. 
Dodatno čišćenje javnih površina 
prilikom održavanja raznih 
manifestacija – riva Bakar 

10.000,00 3.569.42 1107 

5. 
Odvoz otpada iz komunalnih dvorišta;  
Roll kontejner 16,00 m3       84 odvoza 
Roll kontejner 20,00 m3       83 odvoza 

310.000,00 303.550,00 1501 

 Ukupno: 860.000,00 818.858,05  



3 
 

 
IV .  ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠ INA  
      

1. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Održavanje  travnatih terena; 85.100,00 
m2               855.000,00 875.098,40 1105 

2. 
Održavanje i obnova biljnog materijala; 
900 m2 vaza i cvjetnica, 1.130,00 m2 
živica, orezivanje i regeneracija stabala
       

507.000,00 427.482,66 1105 

3. Održavanje staza i slobodnih površina; 
5.300,00 m2        50.000,00 40.092,86 1105 

4. Održavanje čistoće; 76.400,00 m2

            30.000,00 30.864,38 1105 

5. Održavanje zelenila zalijevanjem; 
5.600,00 m2 58.000,00 57.937,49 1105 

 Ukupno: 1.500.000,00 1.431.475,79  
 

2. Dobava i postava i održavanje komunalne opreme 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Nabavka novih klupa; 10 kom 30.000,00 25.625.00 1106 

2. 

Održavanje komunalne opreme;  
- zamjena dotrajalih drvenih i metalnih 
dijelova 25 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 
50,00 m'  

30.000,00 33.884.59 1106 

3. Izrada i montaža ograda; 120,00 m' 50.000,00 44.746,25 1106 

4. Ostala komunalna oprema (panoi, 
stupići, graničnici i sl.) 5.000,00 

 
20.483,75  

 
1106 

 Ukupno: 115.000,00 124.739.59  
 

3. Ostali radovi na održavanju javnih površina 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. 

Održavanje plaža u Bakru i Melić – 
Praputnjak; 
- nabavka šljunka 30,00 m3 

- betoniranje plaže 15,00 m3 

- održavanje ostale opreme (ograde, 
klupe, tuševi) 

85.000,00 84.395,99 1106 

2. 
Uređenje dječjih igrališta u naseljima na 
području Grada Bakra; 
- popravci betonskih elemenata 2,00 m3  

 
 
 

 
 
 

 
 
 



4 
 

- zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova 
komunalne opreme 20 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 
20,00 m2 

- dobava i postava gumenih ploča i 
rubnjaka oko igrala 10,00 m2 

 
 
 

45.000,00 

 
 
 

40.179,56 

 
 
 

1106 

3. 

Građevinski radovi na uređenju javnih 
površina: 
- betoniranje ogradnih zidova 30,00 m3 
- izrada zidova od kamena 50,00 m3 
- dobava i postava rubnjaka 60,00 m' 
- betonski radovi kod ugradnje 
komunalne opreme 5,00 m3  

55.000,00 53.224,64 1106 

4. Popravak suhozida uz ceste u 
naseljima 20,00 m3 10.000,00 6.010,00 1106 

5. 
Ostali bravarski radovi na uređenju 
javnih površina; 
- postava rampi i stupića 
- postava ograda i rukohvata 

30.000,00 0,00  

6. Uređenje dječjeg parka kod bivšeg kina 
u Bakru 70.000,00 70.807,39 1106 

7.  Izgradnja upojnih bunara u naselju 
Škrljevo, predio Donje selo 40.000,00 39.726.50 1106 

8. Uređenje dijela ulice od Voja prema 
trgu svetog Andrije u Bakru 200,000.00 186.797,85 1106 

9. 
Rješavanje problema odvodnje i 
uređenje puta u naselju Hreljinu – put 
od “starog okretišta“ prema predjelu 
Kalvarija 

100.000,00 93.909.26 1106 

10. Interventno čišćenje snijega sa javnih 
površina 35.000,00 41.100,00 1106 

11. 
Uređenje javnog puta i rješavanje 
problema odvodnje na Krasici – predio 
Zamiščići 

85.000,00 85.797,80  1106 

12.  
Uređenje javnog puta i rješavanje 
problema odvodnje u Ponikvama ispod 
kapelice 

80.000,00 77.279.59 1106 

13. Popravak stepenica za Gornju zagradu 
u Bakru 30.000,00 26.894.75 1106 

14.  Sanacija potpornog zida u ulici Klanac 
u Bakru 20,000,00 19.589,06 1106 

15. Sanacija potpornog zida na Hroljevu u 
Krasici  160.000,00 152.126.75  1106 

16.  Održavanje autobusnih čekaonica 40.000,00 38.858,38 1106 

17. Građevinski radovi na popločavanju 
javnih površina 0,00 22.283.75 1106 

18.  
Razni radovi na održavanju javnih 
površina koji nisu bili predviđeni 
programom ( razni manji popravci, 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



5 
 

montaže i demontaže, održavanja 
spomenika, nabavka barjaka za 
spomenike i sl.) 

 
0,00 

 
21.011.77 

 
1106 

19. 
Ispitivanja kanalizacijskih sustava i 
hidrantskih vodova u industrijskoj zoni 
(R-27) 

0,00 23.352,03 1106 

 Ukupno:         1.085.000,00 1.083.345.07           
 
 
 
V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Postavljanje privremene prometne 
signalizacije  10.000,00 8.875,00 1101 

2. 
Izvođenje zemljanih radova; 
- iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 
1000,00 m3  

150.000,00 124.361,88 1101 

3. Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih 
zidova; 220.000,00 215.248,38 1101 

4. 
Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i 
orezivanje stabala, krčenje raslinja i 
nepoželjne vegetacije) 

15.000,00 12.468,26 1101 

5. 
Radovi na trupu ceste; 
- izrada bankina 100,00 m' 
- dobava i postava rubnjaka 80,00 m' 
- dobava i postava rigola 80,00 m' 

55.000,00 49.968,75 1101 

6. Izgradnja i održavanje objekata za 
odvodnju 50.000,00 47.448,37 1101 

7. Uređenje cesta – dobava i ugradnja 
tampona 250,00 m3 45.000,00 41.030,69 1101 

8. 
Sanacija udarnih rupa sa svim 
predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop 
i odvoz materijala, ugradnja tampona i 
asfalta) 

220.000,00 186.624,00 1101 

9. 

Sanacija kolničkog zastora (zarezivanje 
asfalta, frezanje asfalta, dobava i 
ugradnja tampona, izrada 
podravnavajućeg sloja, dobava i 
ugradnja asfalta)       

410,000,00 424.557,75 1101 

10. Ručna sanacija manjih asfaltnih površina 15.000,00 18.758,00 1101 

11. Radovi na opremi ceste – horizontalna i 
vertikalna signalizacija 35.000,00 35.000,00 1101 

12. Uređenje nogostupa u industrijskoj zoni  
200 m 150.000,00 150.457,71 1101 



6 
 

13. 
Sanacija nerazvstane ceste T27 u 
naselju Kukuljanovo (cesta prema 
strelištu Vojsko) 

365.000,00 366.020,31 1101 

14. Uređenje prilazne ceste do groblja na 
Škrljevu 130.000,00 127.768,25 1101 

15. 
Sanacija ceste, izgradnja nogostupa i 
rješavanje problema odvodnje na Krasici, 
predio Jelovka od kbr.293 do kbr.295A 

400.000,00 395.425,74 1101 

16. Ophodarska služba 20,000,00 9.185,00 1101 
17. Zimska služba 310.000,00 241.043,75 1101 

18. Izrada boksova za kontejnere od smeća 
uz ceste 0.00 28.492,50 1101 

19. 
Troškovi postupaka izdavanja 
suglasnosti  za izvođenje radova i 
troškovi vodne naknade za nerazvrstane 
ceste. 

0.00 25.852,00 1101 

 Ukupno: 2.600.000,00      2.508.586,34  
 
 

2. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Dobava i postava prometnih znakova; 50 
kom 20.000,00 15.398,81 1103 

2. Dobava i postava stupova; 60 kom      
20.000,00 11.344,88  

1103 

3. Dobava i postava prometnih ogledala; 10 
kom 19.000,00               

 
18.837,50 

 
1103 

4. 

Održavanje postojeće vertikalne 
signalizacije (ravnanje stupova, popravci 
prometnih znakova, ugradnja postojećih 
stupova, ličenje stupova, pranje 
prometnih znakova i sl.; 50 kom 

 
5.000,00 

 
5.456,25 

 
1103 

5. Obnova  pješačkih prijelaza; 1500,00 m² 
(bruto) 23.000,00 22.835,34 1103 

6. Obnova središnjih i rubnih crta; 4000,00 
m' 10.000,00 8.995,43 1103 

7. Obnova stop crta; 500 m² 5.000,00 4.930,75 1103 

8. Obnova slova (stop, škola, bus); 500 
kom 6.000,00 5.475,25 1103 

9. Obnova otoka; 250,00 m² (bruto) 2.000,00 1.599,93 1103 

10. Obnova strelica jednosmjernih i 
dvosmjernih; 50 kom 2.000,00 1.017,50 1103 

11. Postava obavjesnih ploča 8.000,00 11.430,86 1103 

12. Uklanjanje horizontalnih oznaka sa 
kolnika 0,00 483,00 1103 

 Ukupno: 120.000,00 107.805,50 120.000,00 
 



7 
 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA  
 

1. Uređenje i tekuće održavanje mjesnih groblja i objekata: 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Izgrabljivanje površina; 9.000,00 m2 (5 
puta godišnje)  20.000,00 19.660.50 1104 

2. Košnja travnjaka; 10.700,00 m2 (5 puta 
godišnje)        65.000,00 63.125,79 1104 

3. 
Orezivanje živica i grmlja; 600 m2 živice 
(2 puta godišnje), okopavanje i 
plijevljenje korova oko sadnica 

22.000,00 21.670,23 1104 

4. Sječa stabala, orezivanje grana stabala i 
vađenje korijenja     30.000,00 41.298,75 1104 

5. Odstranjivanje i uništavanje korova; 
6.500,00 m2 30.000,00 30.375,00 1104 

6. 
Čišćenje betoniranih, popločenih i 
asfaltiranih površina; 12.100,00 m2 (1 put 
mjesečno),            

145.000,00 146.756,93 1104 

7. Skupljanje otpadnog materijala i utovar 
na deponij; 430 m3 90.000,00 115.031,21 1104 

8. Održavanje čistoće prostora mrtvačnica; 
400,00 m2 mjesečno                  10.000,00 8.455,63 1104 

9. 
Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti 
Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostor 
oko centralnog križa (1 put mjesečno)           

10.000,00 9.863,63 1104 

10. Nabavka šljunka za obnovu staza; 40,00 
m3 i posipavanje snjega i leda 10.000,00 7.529,44 1104 

11. Dobava i sadnja zelenila                5.000,00 418,75 1104 

12. 
Sanacija dotrajalih betonskih staza i 
parapetnih zidova; groblje Škrljevo i 
Krasica , ličenje metalnih ograda        

25.000,00 22.799,13 1104 

13. Izvođenje radova na održavanju 
mrtvačnica             3.000,00 2.267,71 1104 

14. Rješavanje odvodnje i izgradnja upojnih 
bunara 2.000,00 1.381,25 1104 

15. Održavanje vodovodnih instalacija 3.000,00 3.006,33 1104 
 Ukupno: 470.000,00 493.640,28  

 
 
VII. JAVNA RASVJETA 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Godišnji pregled javne rasvjete 5.000,00 4.489,92 1108 

2. 
Građevinski radovi – iskop jama za 
temelje, zamjena stupova, odvoz 
materijala, dobava i postava 
stupova; 12 kom     

           
 
 

 40.000,00 

          
 
 

8.296,50 

            
 
 

1108 



8 
 

3. 

Elektromontažni radovi s nabavkom 
materijala; 
predviđa se zamjena 500 svjetiljki, 
dobava i postava 40 novih lampi kao 
i zamjena ostalog elektromaterijala 
prema ugovornom troškovniku    

500.000,00 464.776,36 1108 

4. 
Elektromontažni radovi na 
dekorativnoj rasvjeti prigodom 
Božićno-novogodišnjih blagdana 
  

95.000,00 113.335,62 1108 

5. Nabavka novogodišnje dekoracije  20.000,00 10.718,75 1108 

6. 
Elektromontažni radovi na 
dekorativnoj rasvjeti za vrijeme 
održavanja prigodnih manifestacija 
u svim mjestima Grada Bakra 

40.000,00 0,00  

7. 

Podmirivanje troškova električne 
energije za rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih površina koje 
prolaze kroz naselje i nerazvrstanih 
cesta 

900.000,00 799.015,14 1100 

 Ukupno:        1.600.000,00 1.400.632,29  
 
VIII. VATROGASTVO 
 

 Opis Plan Utrošeno Pozicija 
proračuna 

1. Donacija javnoj vatrogasnoj 
postrojbi 360.000,00 335.219,28 1401 

2. Donacija Vatrogasnoj zajednici 
Bakar-Kostrena 500.000,00 500.000,00 1403 

 Ukupno: 860.000,00 835.219,28  
 

Članak 6. 
 
Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 
2013. godinu objaviti će se u »Službenim novinama« Grada Bakra. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Bakar, __. ožujka 2014.godine                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                        
                                                                                                                       Predsjednik Gradskog vijeća 

                       Grada Bakra 
 
                     Milan Rončević  


